



Sławno, dnia 24 lutego 2017 r.

RSSA.271.4.2017

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych przebudowy mostów na terenie Gminy Sławno”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1: Czy przez obiekty przebiegają sieci? Jeżeli tak, to proszę podać jakie, z podziałem na zadania?

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że w Biuletynie Informacji Publicznej <http://ug.slawno.ibip.pl> zamieszczono mapę do celów projektowych.

Pytanie nr 2: Przedmiotowe obiekty w zależności od zadania, znajdują się i graniczą bezpośrednio z obszarem NATURA 2000. Czy Wykonawca powinien uwzględnić uzyskanie decyzji środowiskowej, opinii RDOŚ (uzgodnienia pod kątem NATURA 2000) i ewentualnie sporządzenie raportu na oddziaływanie środowiska w zależności od zadania?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że na etapie przetargu nie jest wstanie uzyskać jednoznacznej informacji od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dot. konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko. Do zadań Wykonawcy przed złożeniem oferty należy ocena konieczności sporządzenia w/w raportu. W ofercie należy uwzględnić wszystkie koszty realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3: Wg. map powodziowych przedmiotowe obiekty zlokalizowane są na obszarach zagrożenia powodziowego. Czy Wykonawca powinien uwzględnić uzyskanie ewentualnych decyzji zwalniających od zakazów wykonywania robót oraz czynności na terenach zagrożenia powodziowego?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że do wyceny należy uwzględnić uzyskanie wszystkich uzgodnień i decyzji niezbędnych do złożenia prawidłowego wniosku o pozwolenie na budowę.

Pytanie nr 4: Czy zgodnie z §9 pkt. 2. 1) „wprowadzanie istotnych zmian do przedmiotu zamówienia spowodowanych uwarunkowaniami formalno – prawnymi lub technicznymi, bez konieczności zwiększenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy” Zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy w zakresie terminu wykonania zadania w przypadku konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę treści umowy w zakresie terminu wykonania zadania w przypadku konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Pytanie nr 5: Czy w przypadku konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko Zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy w zakresie wynagrodzenia? Na tym etapie nie jest możliwe jednoznaczne stwierdzenie braku konieczności opracowania raportu ze względu na lokalizację inwestycji na obszarze Natura 2000 zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Pytanie nr 6: Zadanie I – Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przepustu na rzece Wrześniczce, dz. nr 624, obr. Sławsko w ciągu drogi gminnej nr 170019Z, dz. nr 626, 633, obr. Sławsko. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Rozdział II Zamawiający ustala szerokość jezdni nad projektowanym przepustem w m. Sławsko na 5 m. Istniejący most ma szerokość całkowitą 3,8 m. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na obiekcie mostowym należy zapewnić 0,5 m opaskę bezpieczeństwa z każdej ze stron oraz usytuować urządzenia bezpieczeństwa ruchu takie jak np. barieroporzecz mostowa, której odległość od taśmy prowadzącej (od jezdni) do krawędzi gzymsu wynosi z reguły 0,65 m. Po zsumowaniu powyższych wartości $5+2*0,5+2*0,65$ otrzymujemy szerokość obiektu 7,3 m. Zwiększamy zatem szerokość obiektu o 3,5 m. Po przeanalizowaniu mapy do celów projektowych zamieszczonej przez Zamawiającego na stronie internetowej doszliśmy do wniosku, że niezbędne poszerzenie obiektu spowoduje, że projektowany obiekt będzie częściowo znajdował się na działkach innych niż wymienione w SIWZ przez Zamawiającego. Prawdopodobnie są to działki prywatne. W celu uzyskania przez Zamawiającego pozwolenia na budowę niezbędne jest wykazanie się prawem do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Czy Zamawiający uzyska zgodę właścicieli nieruchomości gruntowych nie będących w jego władaniu na zlokalizowanie na ich działkach części projektowanego obiektu? Czy Zamawiający przewiduje realizację zadania zgodnie z procedurą ZRID? Jeżeli Zamawiający zakłada realizację zadania zgodnie z procedurą ZRID, to czy Zamawiający wykona we własnym zakresie projekt podziału nieruchomości gruntowych oraz ich późniejszy podział?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że uzyska zgodę właścicieli nieruchomości gruntowych nie będących w jego władaniu na zlokalizowanie na ich działkach części projektowanego obiektu.

Pytanie nr 7: Zadanie I – Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przepustu na rzece Wrześniczce, dz. nr 624, obr. Sławsko w ciągu drogi gminnej nr 170019Z, dz. nr 626, 633, obr. Sławsko. Zamawiający zakłada rozbiorę istniejącego mostu i budowy w jego miejscu przepustu. Z doświadczenia zdobytego podczas realizacji podobnych zadań pragniemy zauważyć, że taki zabieg, przy zachowaniu niwelety drogi, spowoduje zmniejszenie światła przeływu, na co może nie wyrazić zgody Zarządca ciek. Dostępne są na rynku prefabrykaty żelbetonowe, którymi można by zastąpić konstrukcję istniejącego mostu, niemniej jednak nad taką konstrukcją należy wykonać zasypkę gruntową o minimalnej grubości 65-70 cm co spowoduje wyniesienie niwelety drogi. Czy Zamawiający dopuszcza wyniesienie niwelety drogi na dojazdach do obiektu? Czy może zaprojektować most na bazie prefabrykatów betonowych, np. płyty DS. (np. płyty DS.

6) z pozostawieniem istniejącej niwelety? Takie rozwiązanie pozwoli zachować istniejące warunki przepływu?

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że dopuszcza podniesienie niwelety drogi w przypadku braku zgody zarządcy cieku na zmniejszenie światła przepływu.

Pytanie nr 8: Zadanie II – Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy mostu nad kanałem miejskim, dz. nr 218, obr. Pomiłowo w ciągu drogi gminnej nr 170041Z, dz. nr 217, obr. Pomiłowo. Zamawiający w SIWZ zakłada szerokość projektowanej jezdni na moście wynoszącą 4,0 m. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lutego 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie minimalna szerokość pasów ruchu powinna wynosić na drodze klasy D (najniższa z klas) 2,50 m. Dla ruchu dwukierunkowego szerokość jezdni na moście powinna wynosić 2*2,50 co daje szerokość jezdni wynoszącą 5m. Nie spełnienie tego warunku wiązać się będzie z koniecznością uzyskania tzw. odstępstwa od warunków z rozporządzenia. O odstępstwo takie wnosi właściwy organ wydający pozwolenie na budowę na wniosek Inwestora. Oczywiście może okazać się, że odstępstwo nie jest zasadne. Czy nie korzystniej byłoby dostosować szerokość jezdni do obowiązujących przepisów?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ szerokość jezdni powinna wynosić 4,0 m.

Pytanie nr 9: Zadanie II – Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy mostu nad kanałem miejskim, dz. nr 218, obr. Pomiłowo w ciągu drogi gminnej nr 170041Z, dz. nr 217, obr. Pomiłowo. Po przeanalizowaniu mapy do celów projektowych zamieszczonej przez Zamawiającego na stronie internetowej doszliśmy do wniosku, że w rozwiązanie projektowe nowego mostu spowodują częściowe jego „wejście” na działki inne niż wymienione w SIWZ przez Zamawiającego. Prawdopodobnie są to działki prywatne. W celu uzyskania przez Zamawiającego pozwolenia na budowę niezbędne jest wykazanie się prawem do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Czy Zamawiający uzyska zgodę właścicieli nieruchomości gruntowych nie będących w jego władaniu na zlokalizowanie na ich działkach części projektowanego obiektu? Czy Zamawiający przewiduje realizację zadania zgodnie z procedurą ZRID? Jeżeli Zamawiający zakłada realizację zadania zgodnie z procedurą ZRID, to czy Zamawiający wykona we własnym zakresie projekt podziału nieruchomości gruntowych oraz ich późniejszy podział?

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że uzyska zgodę właścicieli nieruchomości gruntowych nie będących w jego władaniu na zlokalizowanie na ich działkach części projektowanego obiektu

WOJT
Ryszard Stuchowiak